



Zeregowiec: Ppocent & Sp. 8784

L. Turca. Paw-Bielsk. Podlasie. REPERA HISTORICZNY

Byłem powołany przymusowo do wojska Sowieckiego 5X 1940 roku, do Kantonu w Uzbekistanie do 23 pułku kolejowego nas było Polaków 136. Z samego początku byliśmy przesiladawani przez Sowieckich podtrawców i wszystkich sowieckich dowódców. Wszelkie poważniejsze zdarzenia to się nas nie dotyczyli obmawiane były one tylko żołnierzami sowieckimi nas nie mieli zanie. Nigdy nie była możliwa na na konto życia ~~tu~~ to było dany marnie.

Byliśmy Sowieckimi na przekierowaniu wojennym a później budowaliśmy tunele i linie kolejowe gdzie normy były tak dale że nikt 8 godzin nie mógł wyrobić, to miał komendy swe normy wnosy nie zważając na to że my byliśmy żołnierzami sowieckimi. Pracować to pracować porównanie sami Polacy tylko mieliśmy Sowieckich nastawników.

Pracowaliśmy bez przerwy od 1<sup>III</sup> 41 roku do 5<sup>V</sup> 42 r.  
 niemieliśmy żadnej niedzieli ani święta. Łączność z do-  
 mem była zupełnie nie warta gdy wysyłanie listy  
 byli odwiedzani powoli dla nas zabmu byli  
 & wstrzymane. 5<sup>V</sup> 42 roku byliśmy uwolnieni  
 z wojska sowieckiego i od razu & wywiezieni do  
 Łagru do miasta Mar. gdzie już nad sobą  
 mieliśmy konwoj sowiecki. Tu już dłoń bieda  
 i wшы je i enkawede piły naszą krew  
 14 poleków udało się uciec to to 2 Jameruk i Chalinski  
 zostali rozstrzelani 5 wywieziono niewiem  
 gdzie, Jarocewicz, Benedyka, Jackiewicz  
 Leszczyka i Zycha.

Pracowaliśmy jak w dzień tak i nocami lecz normy  
 które były zbyt nie mógł wypełnić  
 ludzie bardzo chorowali lecz z żadnych pomocniczych  
 środków nie mieli na robote chodziliśmy bos  
 i oterwane. & Nawet te tabratie i boty które  
 przyjechalismy do wojska to nie chcieli nam

Wrocie. 28<sup>VIII</sup> 42 roku zagruzili nas do wagonu  
 i wiezi do kopalni węgla do Kozakstanu  
 w kaganie udało się wyskoczyć z wagonu  
 i dost byłem poinformowany przez Polkiego  
 zandarmie w kaganie & udało się do Głazaru  
 gdzie postąpiłem do wojska Polskiego  
 1 sierpnia a 14<sup>go</sup> odjechalismy  
 do Persji.

Pepracki Zygmunt.